
                                                                        MTFC-Hovedstaden                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

            

MTFCMTFCMTFCMTFC----Hovedstaden I/SHovedstaden I/SHovedstaden I/SHovedstaden I/S , Kongevejen 47, 3480 Fredensborg, Tlf.: 48460800, fax: 48460838, mail: info@mtfc , Kongevejen 47, 3480 Fredensborg, Tlf.: 48460800, fax: 48460838, mail: info@mtfc , Kongevejen 47, 3480 Fredensborg, Tlf.: 48460800, fax: 48460838, mail: info@mtfc , Kongevejen 47, 3480 Fredensborg, Tlf.: 48460800, fax: 48460838, mail: info@mtfc----hovedstaden.dk                      hovedstaden.dk                      hovedstaden.dk                      hovedstaden.dk                                                                                                                                                                                                                                                      

Familieplejen Fredensborg (erhvervsdrivende fond), Kongevejen 47, 3480 Fredensborg, tlf. 4846 0800,  www.ffa.dk 

Fabu Fonden, Jyllingevej 59, 1, 2720 Vanløse, tlf. 3876 0680,  www.fabu.dk 

 

 

 

Pressemeddelelse                                                                                      5. august 2009 

 

 

Robuste plejeforældre med ungeerfaring søges.  

 

 

Velfærdsminister Karen Ellemann vil gerne have flere familieplejeanbringelser i stedet for dyre 
institutionsanbringelser. Og Servicestyrelsen er i fuld gang med at afprøve en særlig type 
familiepleje til hårdt belastede unge, som både USA og Sverige har god erfaring med. Metoden 
kaldes MTFC og bygger på intensiv støtte til både den unge, forældrene og plejeforældrene og en 
særlig kontrakt mellem den unge og de anbringende myndigheder. 

 

Men projektet har hårdt brug for plejeforældre med specielle evner og kompetencer. Den private 
organisation MTFC-Hovedstaden, der er med i Servicestyrelsens projekt, søger derfor familier, der 
har lyst til at stille op til et både krævende og samtidig utroligt givende job med at lægge hus til 
disse unge i det år, en anbringelse under MTFC varer. 

- Vi søger familier, hvor i hvert fald den ene af forældrene har erfaring med unge. Familierne 
skal kunne rumme unge, der har en meget kompliceret bagage, og som i starten vil afvise 
plejeforældrene igen og igen, fortæller projektleder i MTFC-Hovedstaden, Anne Marie Klit. 

Til gengæld vil MTFC-Hovedstaden tilbyde familierne noget, som mange plejefamilier i dag 
efterlyser: En massiv støtte til opgaven, daglig kontakt mellem plejeforældrene og den unges 
behandlingsteam samt et netværk med de andre plejefamilier i projektet. 

 

MTFC-Hovedstaden har allerede anbragt fire unge under det nye projekt i hver sin familie. 
Kommunerne i hovedstadsområdet og Nordsjælland er meget interesserede i projektet, både fordi 
det giver nyt håb for en gruppe unge, som kommunerne ser som en meget stor udfordring, og fordi 
en MTFC-anbringelse er billigere end et ophold på en behandlingsinstitution.  

- Nogle af de plejefamilier, vi allerede nu bruger i projektet, er socialpædagoger, der fra 
deres tidligere arbejde er trætte af, at der i almindelige anbringelser ofte ikke gøres ret 
meget for de unges forældre. I MTFC-projektet får forældrene deres egen behandler, og 
plejeforældrene – eller træningsfamilierne, som vi kalder dem - kan koncentrere sig om den 
unge, siger Anne Marie Klit. 

For at blive pleje- eller træningsforældre i MTFC-projektet kræves, at den ene forælder går 
hjemme. Denne får til gengæld en fast løn, der er noget højere end en pædagogløn. Familien må 
ikke have andre plejebørn i det år, anbringelsen varer, og man skal godkendes af sin egen 
kommune som plejefamilie. 

 

For yderligere oplysninger, se www.mtfc-hovedstaden.dk eller kontakt projektleder i MTFC-
hovedstaden, Anne Marie Klit, på mobil 22 68 38 03 

 


